
•D

Resolución de Decanato 1276 12023 - EXA -UNSa
Tramites Nº 2297/23 - 2298/23 - DEPARTAMENTO DE FÍSICA- PRORROGAS 
AUMENTO - ENERO 2024
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
26/12/2023

VISTO las Notas Nº 132/2023- Nº 133/2023-EXAdepdocfis-UNSa del Departamento de Física
de esta Facultad, solicitando las prórrogas de docentes interinas y/o temporales del
Departamento de Física y los aumentos temporarios, a partir del 1 de enero de 2.024, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Física solicita el cambio de imputación financiera para algunas
prórrogas.

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías
dispuestas por el Departamento Docente.

Que Vicedecanato informa: "Con respecto a las prórrogas del Personal Docente de la Facultad
y teniendo en cuenta que la Resolución Consejo Superior 255/23 será considerada por la
Comisión Paritaria Docente en el año 2024, este Decanato decidió prorrogar a todo el
Personal Docente designado previo a la emisión de dicha Resolución hasta el 31/07/2024, a
excepción de los Docentes comprendidos en el Artículo 73 de Convenio Colectivo Docente
Decreto N" 1246/2015°.

Que se dispone emitir el presente instrumento legal para evitar inconvenientes con la
liquidación de haberes de los docentes.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad Referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones docentes interinas y/o temporales del
Departamento de Física, junto a los aumentos temporarios, que se detalla en el Anexo, a
partir del 1 de enero de 2.024 hasta el 31 de julio de 2.024 y mientras se cuente con la
disponibilidad financiera con la que se atienden.

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas a los cargos y / o economías de la planta
docente de esta Unidad Académica detalladas en el Anexo.

ARTICULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el Anexo
Departamento de Personal, Dirección General de Personal, Obra Social de la Universidad 
OSUNSa. Hágase saber a: Departamento de Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección

1 / 2



Resolución de Decanato 1276 / 2023 - EXA -UNSa
Tramites N" 2297/23 - 2298/23 - DEPARTAMENTO DE FÍSICA- PRORROGAS -
AUMENTO - ENERO 2024
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
26/12/2023

General Administrativa Económica de la Facultad. Cumplido, siga al Consejo Directivo para
su homologación.

SMV/cag

@E
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS (USa

2/2



ANEXO
DEPARTAMENTO DE FISICA-PRORROGAS-AUMENTO - ENERO 2024

Ord. DOCENTE CARGO-DED ASIGNATURA EXPTE Nº IMPUTACION

Aumento: Economías de 1
AUXD1C-SIM cargo de JTP-EXC

1 ACOSTA, Regular Física 1 8028/15 vacante transitoriamente
Cinthia Vanesa (Aumento a por renuncia de Dra.Exclusiva) Cecilia Pocovi

Con economías PAS
EXC, vacante

transitoriamente por
DURAN, JTP-EX Introducción a la Física 8646/13 licencia sin goce de2 Gonzalo José Obs. Con reducción a Simple haberes del lng. Daniel

Hoyos.

A un cargo de PAD-SIM,
FIORI, Marcelo Mecánica Estadística 8270/13

vacante por renuncia
3 Raúl PAD-SIM Dr. Nahuel Salvo.

Energía Solar Térmica 11,
Con economías JTP-EXC,con extensión a

4 GONZALEZ, JTP-SIM Introducción a las 8077/16 vacante por renuncia de la
Silvina Mariana Energías Renovables Dra. Marta C. Pocoví.

Aumento: A las economías
JTP-SE de: 1 cargo PAS-EXC,

5 GUTIERREZ, Regular Física Moderna 1 8.272/2013 vacante por jubilación deJavier Armando (Aumento a
la Dra. GramajoExclusiva)

Con economías JTP-SE
Laboratorio I c/exte. a vacante transitoria licencia

6 GUTIERREZ, JTP-SIM Laboratorio 11 (licencia sin 8.272/2013 sin haberes del Lic. JoséJavier Armando haberes) A. González



ANEXO
DEPARTAMENTO DE FISICA-PRORROGAS-AUMENTO- ENERO 2024

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTADD CS. EXACTS UNSa

L/
Dr. JOSÉ R. MOL!NA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTADDE CS. EXACTAS -UNSa.

Ord. DOCENTE CARGO-DEO ASIGNATURA EXPTE Nº IMPUTACION

JTP-SIM y Aumento: Con
JTP- SIM economías PAS-EXC,

7 HONGN, (Aumento a Energías Renovables 8466/2012
vacante transitoriamente

Marcos Ezequiel Semiexclusiva ) 111 por licencia sin goce de
haberes del lng. Daniel

Hoyos
Con economías PAS-EXC,

MARTINEZ, AUX.DOC
vacante transitoriamente

8 Óptica 1 8278/18 por licencia sin goce de
María Florencia PRIM- SE haberes del lng. Daniel

Hovos.
Con economías del cargo

MERIDA, Elías JTP-SIM Laboratorio 1 8937/18 de JTP-EXC-vacante
9 Federico "carácter transitoria por licencia sin

suplente" goce de haberes del Prof.
Ricardo Lozano

Con un cargo de AUX.
Física 1 DOC. PRI.- EX, vacante

10 MONALDI, AUX.DOC 8647/13
transitoriamente por

Andrea Carolina PRIM-EX Obs. con licencia sin licencia sin goce de
haberes por promoción haberes del

Dr. Germán Salazar

Con economías JTP-EX,

PAZ, Sergio
vacante transitoriamente

11 JTP-SE Mecánica de Fluidos 8024/15 por licencia sin goce de
Daniel haberes del Lic. José A.

González

Laboratorio 1
Con economías de 1 cargo

12 PLACCO, Cora PAD-SIM Obs. con licencia sin 8735/13
Prof. TIT-EXC -vacante po,

haberes por cargo de jubilación del Dr. Victo
gestión RESCD Nº Passamai

387/22

JTP-SE y Aumento a EXC

JTP-SE
economías de 1 cargo Prof.

13 QUIÑONEZ, (Aumento a Física 2 8735/13 Titular EXC, vacante por
José Eduardo Exclusiva) jubilación del Dr. Víctor

Passamai.

Mecánica
Con partida propia. Alta

RAMOS, lvana cargo Res- CSup. Nº
14 Carola

JTP-SE Obs. con reducción a 8458/18 086/17
Simple

Laboratorio de A un cargo de JTP-EX

15
SALAZAR, JTP-EX

Componentes y
8271/13

vacante por renuncia del
Germán Ariel Mediciones Dr. Nahuel Salvo

---


